
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

Ｃ／Ｎ
比

窒素 リン
酸

カリ
石灰 苦土

無機
態N

速効
性N

緩効
性Ｎ

水稲
基肥
N

水稲
穂肥
N

AD可
溶有
機物

ＡＤ可
溶窒
素

岐阜 1 岐阜市 502-0801 岐阜市椿洞813-3
058-232-
8053

058-232-
3201

chikusan@city.
gifu.gifu.jp

https://www.c
ity.gifu.lg.jp/bu
siness/nougyo
u/1005961/10
05988.html

特殊
鶏、馬、牛
（比率の多
い順）

岐阜市内の小中学
校等の給食残さ、モ

ミガラ

開放型
撹拌発酵（通気
装置あり）

約6週間 9.7 24.2 49.8 35.3 149.5 12.9 3.3 5.2 1.7 6.9 0.0

330円／15kg袋

100袋以上
260円／15kg袋

－ －
岐阜市内
及び

その近郊

有機肥料
椿

（R5年1月）

岐阜 2 (有)棚橋ファーム 501-1102 岐阜市岩利4-47

058-215-
5633
又は

0120‐344‐
945

058-215‐
5635

info@daigoran.j
p

https://www.d
aigoran.jp/

特殊 鶏
（採卵鶏）

なし
密閉型
撹拌発酵

10～14日 8.3 26.9 40.9 29.3 119.2 11.4 5.1 8.3 1.5 9.8 0.0
180～300円／15kg

袋
ー － 岐阜地域

地加良
（ちから）

（R5年1月）

岐阜 3 (有)オオイ 501-6327
羽島市桑原町西小
藪2-42

058-398-
8930

058-398-
8965

－ － 特殊 乳用牛 モミガラ

密閉型
撹拌発酵

＋
堆積発酵
（通気なし）

4ヶ月 18.9 16.6 12.6 30.1 22.7 8.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 188 9.1 － － － － － （R2年1月）

岐阜 4 (有)武藤ファーム 501-2101 山県市大桑1119
0581-27-
2380

0581-27-
2289

muto-
farm1@qf7.so
-net.ne.jp

－ 特殊 鶏 －
密閉型
撹拌発酵

10日 6.1 35.0 26.1 16.1 214.0 8.5 5.8 13.3 1.6 15.0 0.0 － － － － － （R5年1月）

岐阜 5 (有)武藤ファーム 501-2101 山県市大桑1119
0581-27-
2380

0581-27-
2289

muto-
farm1@qf7.so
-net.ne.jp

－ 特殊 鶏 －
開放型
撹拌発酵
（通気あり）

45日 7.7 30.8 45.0 30.5 152.3 12.9 5.3 9.8 1.7 11.4 0.0 － － － － － （R5年1月）

岐阜 6 山田武司 509-0144
各務原市
鵜沼大伊木町5-
188

058-384-
1045

058-384-
1073

－ － 特殊 牛 オガコ、モミガラ
開放型
撹拌発酵
（通気あり）

2～4ヶ月 15.3 12.0 7.2 12.9 22.8 7.5 0.5 0.5 0.0 0.2 0.0 193 10.2 2,000円／バラm3

1,500円／35L袋
8,000円／1車（4㎥）

（税込）
なし

各務原
市内

発酵牛フン （R2年1月）

岐阜 7 ぎふ農業協同組合 501-1101
岐阜市佐野205-1
ぎふ農業協同組合
堆肥センター

058-238-
8118

058-238-
8118

－ － 特殊 肉用牛 オガコ
堆積発酵
（通気あり）

5～9ヶ月 16.1 9.7 17.1 18.1 12.7 6.2 1.9 1.9 0.0 0.4 0.0 152 12.5 9,256円／2tトラック 応相談 なし
JAぎふ
管内

土力
（ドリョク）

（R2年1月）

岐阜 8 (農)大桑農場 501-2101 山県市大桑3277
0581-27-
2713

0581-27-
2713

－ － 特殊 鶏 －
密閉型
撹拌発酵

－ 7.8 26.6 41.5 24.6 122.7 14.0 5.8 9.2 1.3 10.5 0.0 － －
100円／15kg袋
500円／軽トラ1車

－ － － －

岐阜 9 田中彰博 501-6251
羽島市福寿町間島
4-59

058-391-
2202

058-391-
2202

－ － 特殊 乳用牛 －
開放型
撹拌発酵
（通気なし）

2～3ヶ月 10.7 19.7 19.9 29.7 32.5 11.4 0.4 0.4 0.0 0.3 0.0 197 14.1 5,000円／2ｔ車 200円／1km 5,000円／10a

羽島市内
岐阜市南

部
安八町

－ （R2年1月）

岐阜 10 (有)ハシエダ養豚 501-2315 山県市田栗505-1
0581-36-
3947

0581-36-
3880

－ － 特殊 豚
し尿汚泥

（家畜系汚泥）

密閉型
撹拌発酵
（コンポ）

1週間 7.9 35.6 41.5 16.3 50.1 15.7 8.1 7.4 2.8 8.5 1.7 393 32.9 － － － －
ハシエダ
肥料1号

（R4年1月）

備考

（）内は堆肥分析年
月氏名

（団体・法人）
郵便番号

番号

堆肥供給者と連絡先

肥料の
種類

主な原材料と処理方式等
堆肥成分

価格・散布サービス等

散布サービス／
価格
（円）

住所
（堆肥製造場所）

電話 FAX
メール
アドレス

ＨＰ
アドレス

畜種
供給可能
地域

商品名

現物１ｔ当たりの成分ｋｇ
乾物あたり
mg/g

岐阜県堆肥供給者リスト（岐阜地域）

副資材 処理方式
処理
期間

堆肥価格
（円）

運搬価格
（円）

https://www.city.gifu.lg.jp/business/nougyou/1005961/1005988.html#
https://www.city.gifu.lg.jp/business/nougyou/1005961/1005988.html#
https://www.city.gifu.lg.jp/business/nougyou/1005961/1005988.html#
https://www.city.gifu.lg.jp/business/nougyou/1005961/1005988.html#
https://www.city.gifu.lg.jp/business/nougyou/1005961/1005988.html#
https://www.daigoran.jp/#
https://www.daigoran.jp/#
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備考

（）内は堆肥分析年
月氏名

（団体・法人）
郵便番号

番号

堆肥供給者と連絡先

肥料の
種類

主な原材料と処理方式等
堆肥成分

価格・散布サービス等

散布サービス／
価格
（円）

住所
（堆肥製造場所）

電話 FAX
メール
アドレス

ＨＰ
アドレス

畜種
供給可能
地域

商品名

現物１ｔ当たりの成分ｋｇ
乾物あたり
mg/g

岐阜県堆肥供給者リスト（岐阜地域）

副資材 処理方式
処理
期間

堆肥価格
（円）

運搬価格
（円）

岐阜 11 (有)ハシエダ養豚 501-2134 山県市松尾600-4
0581-36-
3947

0581-36-
3880

－ － 特殊 豚
し尿汚泥

（家畜系汚泥）

密閉型
撹拌発酵
（コンポ）

1週間 7.3 38.3 46.6 14.7 52.3 13.5 8.8 8.4 3.8 9.9 2.3 430 37.8 － － － －
ハシエダ
肥料2号

（R4年1月）

岐阜 12 (有)ハシエダ養豚 501-2315 山県市田栗505－1
0581-36-
3947

0581-36-
3880

－ － 特殊 豚

し尿汚泥
（家畜系汚泥）、
排水汚泥、
死亡豚

密閉型
撹拌発酵
（コンポ）

1週間 7.1 38.3 48.1 16.4 55.2 16.0 8.2 7.6 2.6 8.6 1.6 368 32.8 － － － －
ハシエダ
肥料3号

（R4年1月）

岐阜 13 (有)西甲畜産 501-0414 本巣市数屋38-1
058-323-
2109

058-323-
2109

seikou.pig@gm
ail.com

－ 特殊 豚 －
密閉型
撹拌発酵
（コンポ）

7週間 8.7 28.4 58.1 21.2 53.2 18.6 6.1 5.6 3.1 6.9 1.9 388 28.5 無料 対応なし 対応なし － － （R4年1月）


